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Почитувани претставници на граѓанските 

организации, 

 Të nderuar përfaqësues të organizatave qytetare, 

 

Ви благодариме на интересот за учество на 

Повикот до граѓанскиот сектор за придонес во 

подготвувањето на Програмата за работа на 

Владата на Република Северна Македонија за 

2022 година. Пополнетиот образец (заедно со 

прилозите, доколку ги има) доставете го до 

Одделението за соработка со невладини 

организации на Генералниот секретаријат на 

Владата на Република Северна Македонија, 

електронски на адреса 

nvosorabotka@gs.gov.mk со назнака 

Иницијатива за ГПВРСМ 2022, до 30.9.2021 

година. Со доставување на образецот 

потврдувате дека се согласувате вашата 

иницијатива да биде објавена на веб страницата 

www.nvosorabotka.gov.mk. 

 

Ju falemnderojmë për interesin e shprehur për 

pjesëmarrje në Thirrjen deri te sektori civil për 

kontributin në përgatitjen e Programit të punës së 

Qeverisë së Repblikës së Maqedonisë së Veriut për 

vitin 2022. Formularin e plotësuar ( së bashku me 

bashkëngjitjet, nëse ka) dorëzoni te Njësia për 

bashkëpunim me organizatat joqeveritare e 

Sekretariatit të Përgjithshëm të Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, në mënyrë 

elektronike në adresën nvosorabotka@gs.gov.mkme  

shënim Iniciativa për PVQRMV 2022, deri më 

30.9.2021. Me dorëzimin e formularit vërtetoni se 

pajtoheni që iniciativa juaj të publikohet në faqen e 

internetit nvosorabotka@gs.gov.mk. 

 

Општи податоци за здружението / 

фондацијата 

 

Të dhëna të përgjithshme për shoqatën/ 

fondacionin 
 

Име на здружението/фондацијата: 

 

ЗЗПЗ Виножито  
 

 

 

Emri i shoqatës/ fondacionit: 

ЕМБС (матичен број на правниот субјект 

според податоците во Централен регистар): 

 

5650992         

               

NVAS (numri amë i subjektit juridik sipas të dhënave 

në Regjistrin Qendror): 

 

Седиште и адреса (улица, број, општина): 

 

Подареш  бб пост код 2423 Радовиш  

 

Selia dhe adresa ( rruga, numri, komuna): 

Застапник: Македонка Коцева Procesverbali: 

 

Веб страница: во изработка  Faqja e internetit: 

 

Електронска пошта (e-mail): 

vinozito.ngorainbow@gmail.com 

 

Posta elektronike ( e-mail): 

 

Телефонски број за контакт: 070 430 344 Numri i telefonit për kontakt: 

 

Лице за контакт: Македонка Коцева Personi për kontakt: 

 

 

Предлог- иницијатива 

 

Propozim-iniciativa 

за  годишна Програма за работа на 

Владата на Република Северна 

Македонија за 2022  година 

për Programin vjetor të punës së Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Për vitin 

2022 
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Наслов на иницијативата: 

 

СОЦИЈАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ВИНОЖИТО  

 

 

Emri ( titulli) i iniciativës: 

 

 

 

 

Стратешки приоритет: (придонес - поврзаност 

со определен стратешки приоритет на Владата 

на Република Северна Македонија) 

 

Социјалната активност која ЗЗПЗ Виножито 

ја правеше во Периодот од 2017- 2019 гдина 

им донесе бенефит на многу семејства кои 

се на маргините од опшеството. Оттука 

главен приоритет и на оваа иницијатива 

која се совпага и со стратегиите на владата 

и со стратегиите на UNDP е 1. 

НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  

Понатаму други стратешки приоритети 2. 

СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА на жени кои 

навршиле 65 години и ниту по еден основ 

не исполнуват услови за социјална пензија 

(дури ни според новиот закон)  

3. ИНКЛУЗИЈА НА МЛАДИ и зајакнување 

на статусот на млади во смисла на 

вклученост во СП (Социјално претпријатие) 

и обуки за производство на СУШЕН ВЕЗЕН 

ПИПЕР-НИЗИ и СУШЕН ДОМАТ (на 

природен начин) деликатес пакуван во 

хартиени кеси и СУШЕН ДОМАТ во 

тинктура од билки потпоен во 

МАСЛИНОВО МАСЛО.. 
  

 

Prioriteti strategjik: (kontributi- lidhur me prioritetin 

strategjik tëcaktuar të Qeverisë së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut) 

 

 

Приоритетна цел:  (придонес - поврзаност со 

определена стратешка цел на Владата на 

Република Северна Македонија) 

 

 Прераснување на социјална активност во 

СП (Социјално претпријатие) и намалување 

на сиромаштијата во рурален регион преку 

ангажман на социјално ранливи групи и 

лица со полесен инвалидитет. 

 

Руралниот регион во кој се произведува 

домат и пиперка, стекнатото искуство и 

стекнатите материјални добра од периодот 

кога имавме социјална активност се само 

бенефит плус за оваа идеја да успее. Имаме 

дел на сопствени средства но едно 

Qëllimi prioritar: (kontributi- lidhur me qëllimin e 

caktuar prioritar të Qeverisë së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut) 
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постојано вработување со помош на оваа 

владина иницијатива ќе ни помогне мниогу 

бидејчи во нашите редови имаме млади 

луге со ВСС кои се спремни да работаат. 
 

НППА (поврзаност со пристапни партнерства 

како и соодветна идентификација на поглавје и 

подрачје) 

 

ЗЗПЗ ВИНОЖИТО постои 20 години и 

досега има создадено бројни партнерства. 

Најблиску до нас се општините Радовиш и 

Струмица и ние имаме долгогодишни 

партнерства со истите.  

Прилог плус док од партнерство. 
 

NPAA (lidhje me partneritetet e pranuara si dhe 

identifikimi adekuat ikapitullit dhe rajonit) 

 

 

 

Образложение: (Краток опис на иницијативата: 

причини за предлагање, предмет на уредување 

доколку се работи за закон или подзаконски акт 

и надлежен орган на државната управа) 

 

ИНИЗИЈАТИВАТА има СОЦИЈАЛНА 

ДИМЕНЗИЈА преку СОЦИЈАЛНА 

ИНКЛУЗИЈА. ЗЗПЗ ВИНОЖИТО вече има 

тригодипно искуство од спроведување на 

социјална активност преку проекти 

финансирани од ЕУ кои завршика во 2019 та 

година а 2020 год. поради пандемијата не 

продолживме. Притоа луѓето кои ги 

ангажиравме во процесот на производство 

(сушен везен пипер) веке втора година не се 

ангажирани и постојано прашуваат кога би 

продолжиле. Преку проект на CIVIKA 

MOBILITAS каде аплициравме но и со 

вложување на сопствени средства сакаме да 

продолжиме со истата активност НИЖЕЊЕ И 

СУШЕЊЕ НА ШАРЕНА ПИПЕРКА (автохтоно 

домашно семе)  но сега со збогарување на 

ПАЛЕТАТА со нов производ СУШЕН ДОМАТ 

во тегли со тинктура од билки и маслиново 

масло / сушен домат во хартиени кеси..  

Оваа иницијатива ги има сите предуслови за да 

успее. Има рурален регион каде се произведува 

чиста незагадена пиперка и домат, ЗЗПЗ 

ВИНОЃИТО има и сопствен простор за 

производство но и стекнати ресурси како 

амбалаѓа и останати помошни средства. Имаме 

повозрасни жени (кои не оствариле право на 

пензија по ниту еден основ) имаме млади 

девојки кои сакаат да учат од нив и неколку 

лица со поблаг хендикеп кои се вклучени во 

процесот на полесни работи и исто сакаат сами 

да си заработат свој денар. Работата е сезонска а 

Arsyetim: (Përshkrim i shkurtër i iniciativës: arsyet e 

propozimit, lënda e rregullimit nëse bëhet fjalë pë akt 

ligjor ose nënligjor dhe organi kompetent i 

administratës shtetërore) 
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пазарот за продажба на производите веке го 

имаме обезбедено преку приватна компанија 

која се занимава со преработка и испорака  на 

земјоделски производи. 

 

Очекувани влијанија:  (Кои се очекуваните 

влијанија од предлог-иницијативата) 

 

Вклученост на маргинализирани групи и  нивна  

економска корист која директно ќе придонесе за 

намалување на сиромаштијата во конкретен 

рурален регион. 

 

Ndikimet e pritshme: (Cilat janë ndikimet e pritshme 

nga propozim-iniciativa) 

 

 

Финансиски импликации: (Дали предлог-

иницијативата предизвикува финансиски 

импликации? Ако има, дали потребните 

средства се обезбедени и од кои извори? 

 

 

Да ЗЗПЗ Виножито три години остваруваше 

социјална активност и има стекнато свои 

ресурси (место каде ќе се работи) понатаму 

приклушна механизација и амбалажа. 

Имаме сопствени средства во вредност од 

околу 300 000,00 денари но очекуваме да 

добиеме проекти на кои аплициравме. 

ЗЗПЗ Виножито постпи 20 години и во тој 

временски период стекнавме големо 

искуство но и сериозни партнери како во 

приватниот сектор така и во општините. 

Владината помош од ено вработување за 

една година многу ама МНОГУ би ја 

подобрило нашата иницијатива за 

прераснување во СП (Социјално 

претпријатие). Исто така сме спремни 

останатите шест месеци да продолжиме со 

работниот ангажман на лицето кое би го 

вработиле.    

Оваа иницијатива воопшто не е оставена да 

зависи од само еден фактор, напротив 

имаме и наши средства кои ќе ги вложиме 

но очекуваме и проекти кои исто така би 

финансирале барем дел од иницијативата и 

секако доколку владата го оодобро оваа 

толку потребно вработување ќе направиме 

значаен чекор за намалување на 

сиромаштијата во конкретен  микро 

рурален регион. 

Со еден збор оваа многу ни значи а ги 

имаме сите услови за да отпочнеме 

прекрасна работа  со хумана димензија. 

Implikime financiare: (A shkakton propozim- 

iniciativa  implikime financiare? Nëse ka, a janë të 

siguruara mjetet e nevojshme dhe nga cilat burime?) 
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Прилози (со наведување на авторот на 

документот): 

 

Ви ги испракаме следниве прилози 

1. Тековна состојба 

2. Power point презентација на 

иницијативата односно конкретно 

производство кое го планиаме. 

3. Документ за партнерство со општина 

Струмица 

Bashkëngjitje (me shënimin e autorit të dokumentit): 

 

 

      

  Потпис на застапникот 

 

Nënshkrimi i përfaqësuesit 

 

-----2021 година--------------------------- ------ 2021------------------------------ 

М.П. V.V 
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